
 

 

 

 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного 

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«Йуккъера йукъардешаран № 3 йолу ишкол» 
 

П Р И К А З 
30 августа 2024 г. № 130/01-11 

г. Грозный 

 

 О создании школьного  

 спортивного клуба 

 

 На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 23 марта 2020 г. № 117 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать в МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного школьный спортивный клуб. 

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать 

рабочую группу в следующем составе: 

Дибаев Р.Р. – учитель физической культуры 

Темиров М.А.- учитель физической культуры; 

Гураева Л.. - председатель родительского комитета; 

Дакаев М.А. - обучающийся 10 класса; 

Имадаев М-А. Р. - обучающийся 8 класса. 

 3. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного                         

клуба назначить – учителя физической культуры Дибаева Р.Р. 

 4. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба разработать и 

подать на утверждение Положение о школьном спортивном клубе и проект 

Устава школьного спортивного клуба. 

5. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 

учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного 

клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и 

родителей на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного 

спортивного клуба. Итоги подвести 01.10.2024 г. 

6. В срок до 01.10.2024 г. подготовить кандидатуру для назначения на 

должность руководителя школьного спортивного клуба. Подготовить 

кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба. 



7. В срок до 01.10.2024 г. подготовить и предоставить предложения по 

вопросам подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного 

клуба. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Сайпуллаеву Л.С. 

 

 

 Директор                                                                                               С.А. Ахмадова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                         Р.Р. Дибаев 

М.А. Темиров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного 

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«Йуккъера йукъардешаран № 3 йолу ишкол» 
 

П Р И К А З 
1 октября 2022 г. №  

г. Грозный 

 

Об организации школьного  

спортивного клуба 
  

 На основании материалов, представленных общим собранием школьного 

спортивного клуба МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного, а также с целью организации 

и проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в 

образовательном учреждении во внеурочное время п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить руководителем клуба заместителя директора по ВР 

Сайпуллаеву Л.С 

2. Организовать работу Школьного Спортивного Клуба в соответствии с 

Уставом. 

3. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба (приложение       

№ 1) 

4. Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Турпалхой», 

эмблему, девиз клуба (приложение № 2) 

5. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (приложение № 3). 

6. Утвердить Устав клуба (приложение № 4) 

7. Утвердить план работы ШСК (приложение № 5). 

8. Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными 

учреждениями города в течение учебного года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                                                                               С.А. Ахмадова 

 

С приказом ознакомлены:                                                              Л.С. Сайпуллаева 

 


		2024-10-07T11:54:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДА ГРОЗНОГО




